ПРОТОКОЛ №19

собрания членов Президиума Организации

Межрегиональной спортивной общественной организации

яхтсменов класса «Дракон»

15 февраля 2023 года                                                                          город Санкт-Петербург

I. МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОБРАНИЯ

Собрание членов Президиума Межрегиональной спортивной общественной

организации яхтсменов класса «Дракон» (далее по тексту – Организация) проводится по

адресу: г. Санкт-Петербург, Каменноостровский пр., 26-28, пом. 70Н

Собрание членов Президиума Организации (далее по тексту – Собрание) открыто в

19 часов 00 минут.

II. ПРИСУТСТВОВАЛИ

На собрании присутствуют члены Президиума:

Куликов Александр Юрьевич,

Латкин Борис Петрович,

Свердлов Аркадий Рафаилович,

Федотов Степан Григорьевич.

III. ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

1. Избрание Секретаря Собрания;

2. Рассмотрение заявления о приеме в члены МСОО яхтсменов класса «Дракон» от

Гусева А.В.;

3. Согласование предварительного бюджета Серебряного Кубка 2023;

4. Рассмотрение предложения Куликова А.Ю. об учреждении «Кубка Ассоциации

класса «Дракон»;

5. Назначение даты Годового Общего собрания;

6. Оплата ежегодного членского взноса в IDA;

7. Изменение адреса Организации;

8. Разное.

IV. ПОСЛЕ ОБСУЖДЕНИЯ ВЫНЕСЕННЫХ НА ПОВЕСТКУ ДНЯ ВОПРОСОВ

РЕШИЛИ:

1. По первому вопросу повестки дня

Слушали Куликова А.Ю. с предложением избрать Секретарем Собрания Бунину

Д.В. с возложением на Бунину Д.В. обязанности по подсчёту голосов на Собрании.

Постановили: избрать Секретарем Собрания Бунину Д.В. с возложением на

Бунину Д.В. обязанности по подсчёту голосов на Собрании.

Голосовали:  За – 4  против – 0 воздержались –  0

Результаты голосования: решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня

Слушали Куликова А.Ю. с предложением рассмотреть заявление о вступлении в

члены МСОО яхтсменов класса «Дракон» от Гусева Алексея Вячеславовича.

Постановили:  принять в члены МСОО яхтсменов класса «Дракон» Гусева

Алексея Вячеславовича.

Голосовали:  За – 4, против – 0, воздержались – 0

Результаты голосования: решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня

Слушали Бунину Д.В. с отчетом по предварительной смете проведения

Серебряного кубка в  Петрозаводске.

Слово взял Латкин Б.П., предложил направить согласованную собранием членов

Президиума смету на рассмотрение Попечительскому совету.

Постановили:  направить Попечительскому совету согласованную собранием

членов Президиума смету на рассмотрение проведения Серебряного кубка в Петрозаводске.

Голосовали:  За – 4, против – 0, воздержались – 0

Результаты голосования: решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня

Слушали Куликова А.Ю. с предложением учредить «Кубок Ассоциации класса

«Дракон» с проведением его в несколько этапов, а результаты Кубка учитывать при

формировании рейтинга за 2023 год.

Этапы проведения Кубка:

1-й этап – 13-14 мая 2023 г.;

2-й этап – 3-4 июня (совместно с Кубком капитанов Л-6) 2023 г.;

3-й этап – 4-5 июля 2023 г.;

4-й этап – 5-6 августа 2023 г.;

5-й этап – 30 сентября -1 октября 2023 г.

Постановили:  учредить «Кубок Ассоциации класса «Дракон». Поручить

Федотову С.Г. обсудить проведение подобного мероприятия с Темесом С.А., включить

Кубок в календарь СППС, написать Положение о Кубке.

Голосовали:  За – 4, против – 0, воздержались – 0

Результаты голосования: решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня

Слушали Латкина Б.П. с предложением провести Годовое Общее собрание членов

Ассоциации во время проведения Классического кубка, 24 июня 2023 года.

Постановили: провести Годовое Общее собрание членов Ассоциации 24 июня

2023 года.

Голосовали:  За – 4, против – 0, воздержались – 0

Результаты голосования: решение принято единогласно.

6. По шестому вопросу повестки дня

Слушали Латкина Б.П. с предложением проконсультироваться с членом

Ассоциации Сенаторовым В.Ю. на предмет оплаты ежегодного членского взноса в IDA в

связи с введенными ограничениями.

Постановили:  проконсультироваться с членом Ассоциации Сенаторовым В.Ю. на

предмет оплаты ежегодного членского взноса в IDA в связи с введенными ограничениями.

Голосовали:  За – 4, против – 0, воздержались – 0

Результаты голосования: решение принято единогласно.

7. По седьмому вопросу повестки дня

Слушали Латкина Б.П. с предложением изменить адрес Межрегиональной

спортивной общественной организации яхтсменов класса «Дракон» в пределах г. Санкт-

Петербург и заключить с Санкт-Петербургской региональной спортивной общественной

организацией «Яхт-клуб Санкт-Петербурга» договор безвозмездного пользования нежилым

помещением, предметом которого будет передача в безвозмездное пользование МСОО

яхтсменов класса «Дракон» части нежилого помещения площадью 5 кв. м, расположенной

на третьем этаже Морского вокзала №3 по адресу:  г. Санкт-Петербург, проспект

Крузенштерна 18, строение 4, каб. 382, раб.м. 1. Необходимость изменения адреса МСОО

яхтсменов класса «Дракон» вызвана расторжением договора аренды с СПбРСОО «Яхт-клуб

Санкт-Петербург».

Постановили:  заключить с Санкт-Петербургской региональной спортивной

общественной организацией «Яхт-клуб Санкт-Петербурга» договор безвозмездного

пользования нежилым помещением, предметом которого будет передача в безвозмездное

пользование МСОО яхтсменов класса «Дракон» части нежилого помещения площадью 5

кв. м, расположенной на третьем этаже Морского вокзала №3 по адресу:  г. Санкт-

Петербург, проспект Крузенштерна 18, строение 4, каб. 382, раб.м. 1.

Голосовали:  За – 4, против – 0, воздержались – 0

Результаты голосования: решение принято единогласно.

8. По восьмому вопросу повестки дня

Слушали Латкина Б.П. с предложением о необходимости вступления всех членов

Ассоциации в Санкт-Петербургский Парусный Союз.

Постановили:  поручить Буниной Д.В. сверку членов Ассоциации на предмет их

членства в Санкт-Петербургском Парусном Союзе.

Голосовали:  За – 4, против – 0, воздержались – 0

Результаты голосования: решение принято единогласно.

Общее собрание закрыто в 20 часов 30 минут.

Дата составления Протокола 16 февраля 2023 года

Председатель Президиума

МСОО яхтсменов класса «Дракон»                              ___________________/Куликов А.Ю./

Секретарь Президиума

МСОО яхтсменов класса «Дракон»                                 _________________/Бунина Д.В./